
 
Na temelju članka 36. Statuta Koprivničko-križevačke županije ("Službeni glasnik 
Koprivničko-križevačke županije" broj 8/09, 12/09, 10/10, 7/11. i 6/12. – pročišćeni 
tekst) i članka 4. Odluke o kreditiranju studenata s područja Koprivničko-križevačke 
županije ("Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije broj 10/00 i 12/09), 
župan Koprivničko-križevačke županije dana 5. rujna 2012. donio je  
 
 

PRAVILNIK 
o izmjenama i dopunama Pravilnika 

 o kreditiranju studenata s područja Koprivničko-križevačke županije 
 

 

Članak 1. 
 
             U Pravilniku o  kreditiranju studenata s područja Koprivničko-križevačke 
županije („Službeni glasnik Koprivničko-križevačke županije“ broj 10/11.) članak 4. 
mijenja i glasi: 

             „Temeljem Odluke župana Koprivničko-križevačke županije o raspisivanju 

natječaja za dodjelu studentskih kredita Koprivničko-križevačke županije za tekuću 
akademsku godinu kojom se utvrđuje broj novih korisnika kredita – za preddiplomski, 
diplomski i poslijediplomski studij te popis deficitarnih zanimanja na području 
Koprivničko-križevačke županije za tekuću godinu, Povjerenstvo raspisuje natječaj za 
dodjelu studentskih kredita i na temelju provedenog natječaja utvrđuje listu reda 
prvenstva, nakon čega donosi Odluku o dodjeli studentskih kredita u tekućoj 
akademskoj godini. Odlukom se osim visine kredita i vremena trajanja kreditiranja iz 
čl. 3. Ovog Pravilnika utvrđuju studenti koji su ostvarili pravo na kreditiranje. 
             Upravni odjel za prosvjetu, kulturu, znanost i šport (u daljnjem tekstu: 
Upravni odjel) dužan je u roku od 8 dana od dana donošenja odluke iz prethodnog 

stavka, dostaviti istu poslovnoj banci u suradnji s kojom se vrši kreditiranje.“ 

 
    

Članak 2. 
 
             Članak 6. mijenja se i glasi: 

             „U slučaju prijave većeg broja kandidata za korisnike studentskih kredita 

na preddiplomskim i diplomskim studijima pri dodjeli kredita prednost imaju studenti 
viših godina studija, višeg prosjeka ocjena u prethodnoj godini obrazovanja, te 
studenti deficitarnih zanimanja, a ovi kriteriji boduju se na slijedeći način: 
 

a) Bodovanje godine studija 

GODINA STUDIJA BROJ BODOVA 

I. GODINA 10 

II. GODINA 30 

III. GODINA 50 

IV. GODINA 70 

V. GODINA 90 

VI. GODINA 110 



 2 

 
b)  Bodovanje prosjeka ocjena iz prethodne godine obrazovanja 

PROSJEČNA OCJENA BROJ BODOVA 

DOVOLJAN (2) 10 

DOBAR (3) 20 

VRLO DOBAR (4) 30 

ODLIČAN (5) 50 

    
        

c) Bodovanje deficitarnih zanimanja 
- svako utvrđeno deficitarno zanimanje boduje se s dodatnih 100 bodova   

 
             Za studente I. godine preddiplomskog studija prosjek ocjena izračunava se iz 
ocjena svih predmeta završnog razreda i ocjena svih predmeta na državnoj maturi i 
završnog rada. 
              Za studente poslijediplomskog studija ne obavlja se gore navedeni 
klasifikacijski postupak, već se zahtjevi sa pravovaljanom dokumentacijom obrađuju 
prema vremenu zaprimanja, pa sve do popunjavanja kvote predviđene za određenu 
akademsku godinu. 
             Natječaj za studente na poslijediplomskom studiju otvoren je tijekom cijele 

akademske godine.“ 

            
Članak 3. 

 
 Ovaj Pravilnik stupa na snagu danom objave u «Službenom glasniku 
Koprivničko-križevačke županije».  
 
 

 
 

KLASA: 604-02/11-01/19 
URBROJ: 2137/1-08/09-12-2  
Koprivnica, 05. rujna 2012. 
 
                                ŽUPAN: 
              Darko Koren, ing.građ. 
 

 
 
 

 


